Чтоб представляемых лета не превосходили их способности.

Такой доклад подписан всей Коллегиею, кроме Его Сиятельства Графа Александра Сергеевича¹³ за отсутствием в Царском Селе, и подписанной вручен Его Высоко Превосходительству Никите Ивановичу в 25. августа 1764.

Августа. <...> дня

1764 Года.

Примітки:

1. 17 (28) березня 1763 р. прусський посланець граф Сольмс доносив Фрідріху Великому, що К.Г.Розумовський отримав дозвіл на два (!) роки відправитися „в Україну, місце свого нового перебування” [2, с. 309].
2.